

ANEXO III – FORMULÁRIO DE PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO**DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 83/2025****PROCESSO Nº 4516/2025****OBJETO:** Contratação de empresa especializada para demolição, retirada de muro danificado e a construção de um novo muro em alvenaria, com materiais adequados e conforme normas técnicas, na Escola CERI Prof. Municipal Ary Monteiro, condições e prazos estabelecidos no presente TERMO DE REFERÊNCIA.

Apresentamos nossa proposta para a prestação dos serviços, objeto da presente dispensa de Licitação, na forma eletrônica nº 83/2025 acatando todas as estipulações consignadas nos respectivos Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

Razão Social: ENGETEC PLUS LTDA.

Endereço: PRACA VINTE E QUATRO DE JUNHO, 78, SALA 03, ALVINOPOLIS, ATIBAIA/SP, CEP: 12942-552

CNPJ Nº 27.074.858/0001-57 / INSC. EST.: Nº 190.452.592.111

TELEFONE: (11) 4411-1739

E-mail: engetec.licitacao@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 6554-4 - Conta Corrente: 28.406-8

2. PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO, REMOÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UM NOVO MURO, COM MATERIAIS ADEQUADOS E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS. A contratada deverá realizar a vistoria inicial e montagem do canteiro de obras; demolição e retirada completa do muro danificado; limpeza da área e preparo da fundação; execução de nova fundação (caso necessário); construção de muro em alvenaria com chapisco, reboco e pintura; instalação de elementos de segurança, como pingadeiras ou cerca (se previsto em projeto); entrega da obra devidamente finalizada e limpa. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	1,00	R\$ 22.181,00

DECLARO que a proposta apresentada atende todas as especificações exigidas no edital de Dispensa de Licitação Nº 83/2025.**DECLARO** que o preço acima indicado contempla todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto ofertado.**3. CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente dispensa.

Atibaia/SP, 16 de Outubro de 2025

ENGETEC PLUS LTDA
CNPJ Nº 27.074.858/0001-57
Fábio Ap. Pereira Franco
CPF: 414.222.488-36
RG: 47.965.167-X
Representante / Procurador Legal

ANEXO II – PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 83/2025
PROCESSO Nº 4516/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para demolição, retirada de muro danificado e a construção de um novo muro em alvenaria, com materiais adequados e conforme normas técnicas, na Escola CERI Prof. Municipal Ary Monteiro, condições e prazos estabelecidos no presente TERMO DE REFERÊNCIA.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:									
Razão Social: ENGETEC PLUS LTDA.									
Endereço: PRACA VINTE E QUATRO DE JUNHO, 78, SALA 03, ALVINOPOLIS, ATIBAIA/SP, CEP: 12942-552									
CNPJ Nº 27.074.858/0001-57 / INSC. EST.: Nº 190.452.592.111									
TELEFONE: (11) 4411-1739									
E-mail: engetec.licitacao@gmail.com									
Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 6554-4 - Conta Corrente:28.406-8									
OBRA: MURO ESCOLA CERI "PROF. ARY MONTEIRO GALVÃO"									
BANCOS: SINAPI - 06/2025 - SÃO PAULO CPOS/CDHU - 06/2025 - SÃO PAULO					B.D.I.: 20,00%			Encargos Sociais: Desonerado: embutido nos preços unitários dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.	
ORÇAMENTO SINTÉTICO									
ITEM	CÓGIDO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	TOTAL	PESO
1.0	FUNDAÇÃO			1			R\$	10.050,90	45,31%
1.1	12.01.061	CPOS/CDHU	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 30CM - COMPLETA	M	20,00	R\$ 112,19	R\$ 134,63	R\$ 2.692,56	12,14%
1.2	BALDRAME			1			R\$	4.349,66	19,61%
1.2.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMA) AF_01/2024	M3	4,00	R\$ 119,50	R\$ 143,40	R\$ 573,60	2,59%

1.2.2	104919	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM – MONTAGEM AF_01/2024	KG	50,00	R\$ 11,06	R\$ 13,27	R\$ 663,60	2,99%
1.2.3	103682	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	1,80	R\$ 872,33	R\$ 1.046,80	R\$ 1.884,23	8,49%
1.2.4	92266	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA. E=18MM. AF_09/2020	M2	8,00	R\$ 127,94	R\$ 153,53	R\$ 1.228,22	5,54%
1.3 PILARES					11	R\$		3.008,69	13,56%
1.3.1	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM – MONTAGEM. AF_06/2022	KG	50,00	R\$ 9,19	R\$ 11,03	R\$ 551,40	2,49%
1.3.2	92264	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA. E=18MM. AF_09/2020	M2	6,00	R\$ 171,13	R\$ 205,36	R\$ 1.232,14	5,55%
1.3.3	103669	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK=25MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	1,20	R\$ 850,80	R\$ 1.020,96	R\$ 1.225,15	5,52%
2 ALVENARIA ESTRUTURAL					1	R\$		9.910,80	44,68%
2.1	14.05.050	CPOS/CDHU	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO ESTRUTURAL DE 14CM	M2	75,00	R\$ 73,48	R\$ 88,18	R\$ 6.613,20	29,81%
2.2	17.02.020	CPOS/CDHU	CHAPISCO	M2	150,00	R\$ 6,37	R\$ 7,64	R\$ 1.146,60	5,17%
2.3	17.02.220	CPOS/CDHU	REBOCO	M2	150,00	R\$ 11,95	R\$ 14,34	R\$ 2.151,00	9,70%
3 DEMOLIÇÃO					1	R\$		2.219,29	44,68%
3.1	04.01.080	CPOS/CDHU	Retirada de fechamento em placas pré-moldadas, inclusive pilares	M2	70,00	R\$ 3,00	R\$ 3,60	R\$ 252,00	29,81%
3.2	05.07.040	CPOS/CDHU	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA, TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M3	12,00	R\$ 99,08	R\$ 118,90	R\$ 1.426,75	5,17%

3.3	55.01.020	CPOS/CDHU	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	35,00	R\$ 12,87	R\$ 15,44	R\$ 540,54	9,70%
Total sem BDI								R\$ 18.484,16	
Total do BDI								R\$ 3.696,83	
Total Geral								R\$ 22.181,00	

Atibaia/SP, 16 de Outubro de 2025

ENGETEC PLUS LTDA
 CNPJ Nº 27.074.858/0001-57
 Fábio Ap. Pereira Franco
 CPF: 414.222.488-36
 RG: 47.965.167-X
 Representante / Procurador Legal